ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG QUẢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 05/UBND-YT
V/v tuyên truyền ứng dụng khai báo sức khỏe toàn dân để kiểm soát dịch bệnh CoVid-19
	Thượng Quảng, ngày 23 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
           - Các ban ngành, đoàn thể xã;

           - Các thôn;

           - Các cơ quan đóng trên địa bàn xã.
Thực hiện Công văn số 1848/UBND-CT ngày 11/3/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế; Công văn số 332/CV-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc tuyên truyền ứng dụng khai báo sức khỏe toàn dân để kiểm soát dịch CoVid-19. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã, các thôn khu dân cư triển khai nội dung như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã:

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, bộ phận liên quan phổ biến, hướng dẫn đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động biết và tải Ứng dụng NCOVI với mục đích cung cấp thông tin 2 chiều giữa người dân với cơ quan y tế nhằm chung tay đẩy lùi dịch n-Covid19 trên địa bàn tỉnh. Link tải ứng dụng như sau:  https://ncovi.vnpt.vn/
2. Văn hóa - Thông tin và Đài phát thanh xã: Tiếp tục tăng cường đưa tin tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do khuẩn nCoV gây ra và đăng link tải ứng dụng Ứng dụng NCOVI để người dân được biết. Link tải ứng dụng như sau: https://ncovi.vnpt.vn/
3. Cổng thông tin điện tử xã: Đăng tải link tải ứng dụng và tài liệu hướng dẫn sử dụng Ứng dụng NCOVI và gửi vào hệ thống mail công vụ và Zalo để cán bộ, công chức, người lao động và người dân truy cập tải ứng dụng.

4. Các thôn khu dân cư: Thực hiện tốt công tác khai báo sức khỏe, báo cáo tình hình biến động dân cư trên địa bàn, Thống kê lao động địa phương đang làm việc ngoài tỉnh”.

Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn này./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban chỉ đạo dịch Covid – 19 huyện (Báo cáo);

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã

- CT và PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
 Đinh Hồng Lam

PAGE